
Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em 
São Paulo/SP.  Localização do imóvel: PARANATINGA – MT. FAZENDA PONTAL. 
Terreno. Áreas Totais. Terr. 135,65ha. Matr. 574 do 1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º 
Leilão: 26/08/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 4.250.000,00 e  2º Leilão: 28/08/2024, 
às 15h. Lance mínimo: R$ 2.550.000,00  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação 
on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 
hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local 
de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na 
aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma 
estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 
11/07/2017.  Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos 
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 26/08/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 28/08/2024 Às 15h.

D4Sign e46c9d15-37fc-45a3-8c2a-3050908e7a4b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



PG 6 - CLASSIFICADOS
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 6 de AGOSTO de 2024

ESTADO DE MATO GROSSO - COMARCA DE CUIABÁ
Cartório 7° Oficio

7° SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL DE IMÓVEIS
Nizete Asvolinsque

Tabeliã e Oficial de Registro de Imóveis da Quarta Circunscrição Imobiliária.
Avenida Filinto Muller, 1200 CEP 78043-409 Bairro Quilombo E-mail: cartorio7oficiocba@gmail.

com Fone: (65) 3621-1613 3621-1440 Cuiabá - Mato Grosso.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PELO DE PRAZO DE 15 DIAS

Cuiabá 01 de Agosto de 2024

Assunto: NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO COMPULSÓRIA EXTRAJUDICIAL.
Na qualidade de Oficial do Registro de Imóveis da Quarta Circunscrição Imobiliária da comarca de Cuiabá
-MT, segundo as atribuições conferidas pelo artigo 216-A da Lei 6015/73 pela Lei 13.465/2017, tendo seguido 
as normas ditadas pela Lei 13.709/2018 LGPD solicita a V.Ex que tenha conhecimento que tramita por este 
registro imobiliário, tendo como Requerentes o Sr. LUIZ GONZAGA WARMLING e sua esposa ALMERIN-
DA ALVES WARMLING. Modalidade AD JUDICAÇÃO COMPULSÓRIA. As partes Requerentes alegam 
direito de propriedade nos termos da Ata Notarial lavrada sob o livro 028, fls 045, junto ao 6° Serviço Notarial 
e Registro de Imóveis da Comarca de Cuiabá-MT, o qual se encontra disponível para integral consulta, no 
cartório do 7° Serviço Notarial e Registro de Imóveis da Comarca de Cuiabá-MT, onde se encontra em tramite 
processo de ADJUDICAÇÃO COMPULSÓRIA EXTRAJUDICIAL. O IMÓVEL objeto do pedido se trata 
do seguinte: Imóvel localizado na Rua da Pólvora, Lote de Terreno, onde se acha edificada uma residência de 
n° 284, e um galpão medindo 34X34, confinando pela frente com a Rua da Pólvora; de um lado com JB GON-
ÇALVES e por outro com Sebastião Cintra e nos fundos com quem de direito, imóvel este que se encontra ma-
triculado junto ao 7° Oficio de Cui abá, sob o n° 18.629, livro 02, ficha 01. Pelo presente edital de intimação, 
ficam intimados os seguintes proprietários, que se encontram em lugar incerto/não sabido: 01) SILVIO BE-
NEDITO GONCALVES, portador do CPF n° 155.396.956-15, casado sob o regime da comunhão universal 
de bens, antes da vigência da Lei 6.515/77, com SOLANGE MARIA DE ALÊSSIO GONCALVES, portadora 
do CPF n° 461.050.931-87, residentes e domiciliados na Rua Lima, Quadra 16, Casa 14, Bairro Jardim das 
Américas, nesta cidade de Cuiabá-MT; 02) VERA MARIA GONCALVES COI ADQ, portadora do CPF n° 
267.470.651-15, casada sob o regime da comunhão universal de bens, antes da vigência da Lei 6.515/77, com 
ERALDO COIADO, portador do CPF n° 062.177.531-20, residentes e domiciliados na Rua Santiago, n2 
319, Bairro Jardim das Américas, nesta cidade de Cuiabá-MT; 03) CIRO SIQUEIRA GONCALVES FILHO, 
portador do CPF n° 111.410.931-20, casado sob o regime da comunhão universal de bens, antes da vigência 
da Lei 6.515/77, com ELONl REINERS GONCALVEZ, portadora do CPF n° 161.931.051-15, residentes e 
domiciliados na Rua 01, Lote 38, Casa 99, Residencial Santorini, Bairro Boa Esperança, nesta cidade de Cuia-
bá-MT; 04) ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES NETA, solteira, portadora do CPF n° 062.281.351-04, re 
sidente e domiciliada na rua João Barbosa de Farias, n° 118, Bairro Dom Aquino, nesta cidade de Cuiabá-MT; 
05) ULTIMO DE SIQUEIRA GONCALVES, portador do CPF nº 326.311.461-15, casado em 03/07/1999, 
sob o regime da comunhão parcial de bens, na vigência da Lei 6.515/77, com MARIA SEBASTIANA DE 
MOURA GONCALVES, portadora do CPF n° 384.145.201-97, resi dentes e domiciliados na Avenida A, 
Quadra 12, Casa 13, Bairro Altos do Coxipó, nesta cidade de Cuiabá-MT; 06) JOÃO BENEDITO GONCAL-
VES NETO, portador do CPF n° 039.143.301-63 casado sob o regime da comunhão universal de bens, antes 
da vigência da Lei 6.515/77, com ROSE MARY PINTO DE ARRUDA GONCALVES portadora do CPF n° 
229.896.251-00, residentes e domiciliados na Rua Santiago, n° 319, Bairro Jardim das Américas, nesta cidade 
de Cuiabá-MT; BEM COMO os terceiros eventualmente interessados, eventuais titulares de direitos reais e 
de outros direitos informados no Registro de Imóveis, objeto do pedido e dos imóveis confrontantes, para 
se manifestarem em relação ao pedido, apresentando impugnação escrita perante o Registro de Imó veis no 
endereço constante desse edital com as razões de suas discordâncias em 15 (quinze) dias a contar da publi-
cação deste, ciente de que caso não contestando presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados 
pelo requerente. “Assim, procedo à NOTIFICAÇÃO de V.S”, com referência a concordância da descrição do 
imóvel acima. Qualquer impugnação deverá ser apresentada a este registro de imóveis situado na Av. Filinto 
Müller, 1200, bairro Quilombo, que funciona no horário das 09:00 às 17:00 horas, no prazo improrrogável de 
15 (quinze) dias, constados a partir da data da notificação. 
Atenciosamente

CUIABA-MT
NIZETE ASVOLINSQUE 

OFICIAL DO RÉGISTRO DE IMÓVEIS.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇAS AMBIENTAIS

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística torna público que requereu junto à 
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Urbano Sustentável de Cuiabá (SMADESS) as 
Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) para a obra 
de Construção da Corregedoria da Polícia Civil de 
Mato Grosso, localizado no município de Cuiabá – 
MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2024

PROCESSO N° 1208/2024
(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021 e suas alterações e demais 
legislação complementar). Critério de Julgamento: MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, 
D E S T I N A D O  A C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS, 
PARA A REALIZAÇÃO DA EXPO PRIMAVERA 2024, 
D U R A N T E  O  P E R Í O D O  D E  0 4  ( Q U AT R O )  D I A S 
CONSECUTIVOS, DE ACORDO COM OS PARÂMETROS E 
DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE 
TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA,  TURISMO, LAZER E JUVENTUDE DE 
PRIMAVERA DO LESTE/MT. Setor: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE. Modo de 
Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE 
LANCES. Dia: 20 de agosto de 2024. Hora: 08:30 horas (Horário 
de Brasília – DF). Local: www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E 
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. 
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: 
Das 07:00 às 13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – 
C e n t r o  –  P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 05 de agosto de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – SRP A Pregoeira oficial e a Equipe de 
apoio, da Prefeitura Municipal de Torixoréu – MT tornam público, com referência ao Edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2024 – SRP, com data de abertura prevista para o dia 22 de agosto de 2024, às 
08h30min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DO ABASTECIMENTO DA REDE DE ÁGUA PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU – MT. O edital completo e seus 
anexos estarão disponíveis no sítio: https://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos poderão ser so-
licitados pelo e-mail: licitacao@torixoreu.mt.gov.br.  Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021 
das 07h00min as 13h00min (horário de Brasília/DF). Torixoréu - MT, 05 de agosto de 2024. Lucas 
Ribeiro Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2024/SESP-MT
PROCESSO: PM-PRO-2024/03067 E SIAG N° 0003067/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 036/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de Material de consumo - 
Alimentação dos cavalos, para atender as demandas do Regimento de Policiamento Montado - 
PMMT e Sistema Sócioeducativo da SESP. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO 
SIAG: 06/08/2024 a 16/08/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em 
que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou 
seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/08/2024 às 
08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. 
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível por meio do 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 5 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

Anuncie
(65) 99830-1111

D4Sign e46c9d15-37fc-45a3-8c2a-3050908e7a4b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de August de 2024, 18:33:16

Pág 04 pdf
Código do documento e46c9d15-37fc-45a3-8c2a-3050908e7a4b

Anexo: Pág. 06.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

05 Aug 2024, 18:29:25
Documento e46c9d15-37fc-45a3-8c2a-3050908e7a4b criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-05T18:29:25-03:00

05 Aug 2024, 18:30:34
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-05T18:30:34-03:00

05 Aug 2024, 18:32:00
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 64552) - Geolocalização: -15.6272 -56.014 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-08-05T18:32:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):48d7700a454028961ed5b50f9377db12c0c6270c4903a9644f6db460d0425406
(SHA512):858a4651a6447c4f7ef7d11e5c7dcc4e6b63aced8f9827f9e845b2bd0ec31b211cf0866d5dbec335a4bdb97c78ad87031c6e4b0d5fcaf2fb2037c7336b8ed1c0

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 06.pdf
(SHA256):45eea60f217d4f1df473a0c5770745675cc76de1afe5a6d8887e724a2de7abb4
(SHA512):493cbb7dce518b289e370b4a4515fa6313a68633b8062c0ac52f4577b7ec0581774fb483fd908c7ca769d877e8361031ff6766eab41af02e6928a275b11f9275

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6272 -56.014

		2024-08-05T18:33:26-0300




